

Asunto: Se emite respuesta a la solicitud de Información
Folio PNT 221471524000256

En el Municipio de Corregidora, Qro., a 14 de octubre de 2024

ELFEGO CHAIREZ PIEDRA PRESENTE.

En atención a su solicitud recibida el día 11 once de octubre de 2024 dos mil veinticuatro, en la Plataforma Nacional de Transparencia con número de folio PNT 221471524000256, a la cual se le asignó el número de folio interno 006067 (FCVE/6067/2024), la cual se transcribe y se atiende a continuación:

"Solicitante **ELFEGO CHAIREZ PIEDRA**

Información Solicitada

- 1. ¿Ha otorgado el Municipio de Querétaro, anuencia, permiso municipal o concesiones para que, personas físicas o morales realicen la prestación del servicio de agua potable y alcantarillado? Si su respuesta es afirmativa, hacerme del conocimiento a quienes se les ha otorgado, anuencia, permiso municipal o concesión.**
- 2. ¿Ha otorgado el Municipio de Querétaro a las personas morales denominadas HACIENDA EL CAMPANARIO, S.A. DE C.V., ASOCIACIÓN DE VECINOS DEL FRACCIONAMIENTO CAMPESTRE HACIENDA EL CAMPANARIO, A.C., BIENES RAICES JURQUILLA, S.A. DE C.V., Y GRUPO GL CONSTRUCCIONES Y PROMOCIONES S.A. DE C.V., FRACCIONAMIENTO EL CAMPESTRE Y REAL JURQUILLA alguna anuencia, permiso municipal o concesión para que estas realicen la prestación del servicio de agua potable y alcantarillado?**
- 3. Que, para efecto de claridad a mi solicitud, pido que la búsqueda de información sea realizada a partir de año 2000 al 2024, en modalidad de ejercicio fiscal.**
- 4. En caso de existir dicha, anuencia y/o permiso de parte del Municipio de Querétaro, pido copia simple de las mismas o su símil en formato digital PDF.**
- 5. En caso de existir anuencias y/o permiso a personas morales distintas a las señaladas en la pregunta 1, pido me sean hechas del conocimiento e igualmente me sean entregadas en copias simples las mismas o su símil en formato digital PDF.**

Otros datos para su localización

Acuerdos de cabildo, Gacetas Municipales o acuerdo emitidos por el ayuntamiento.

Modalidad de entrega **Electrónico a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Información de la PNT"** (sic)



GOBIERNO DEL ESTADO
QUERÉTARO

UNIDAD DE TRANSPARENCIA
EXPEDIENTE NO.: UTCEA-0258/2024
OFICIO No. UT/0326/2024
FOLIO DE REFERENCIA: FC/VE/6067/2024



GOBIERNO DEL ESTADO
QUERÉTARO

GOBIERNO DEL ESTADO
QUERÉTARO
Justicia / Asesoría

Con fundamento en los artículos 6, de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; 1, 23 y 136, de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública; 2 de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Querétaro, y 1, 3, 45, 47, 116, 119, 121, y 130, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Querétaro, y toda vez que el derecho de acceso a la información es garantizado por el Estado a todas las personas, debiendo prevalecer el principio de máxima publicidad y disponibilidad de la información, le informo lo siguiente:

Derivado del análisis de la información que solicita, es que con fundamento en los artículos 13 y 14 en relación con el numeral 134 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Querétaro, la UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA COMISIÓN ESTATAL DE AGUAS le informa que este sujeto obligado carece de facultad, competencia o función para poseer la información que solicita, ello en razón de que solicita información relacionada con actos jurídicos de un Sujeto Obligado diferente a esta Comisión Estatal de Aguas, esto es el Municipio de Querétaro.

En este orden, con fundamento en el artículo 11 fracción II de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Querétaro y atendiendo al principio de máxima publicidad, le sugiero presente su solicitud de información a la Unidad de Transparencia del Municipio de Querétaro, autoridad que pudiera atender a su solicitud.

Respuesta que se emite en tiempo y forma, en ejercicio de las atribuciones que me confiere la normatividad citada líneas arriba.

Sin otro particular por el momento, reciba un cordial saludo.

Atentamente

M. EN D. RAQUEL ARACELY DEL MURO YAÑEZ
Titular de la Unidad de Transparencia

C.c.p. Archivo

RAMY/MS

La presente respuesta se publicará en listas en los estrados de esta Unidad de Transparencia, en fecha 15 quince de octubre de 2024 dos mil veinticuatro, lo anterior en términos de los artículos 45, 46, fracción V, y 123, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Querétaro.